
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛ ЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГО РО ДСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРО Д БАЛАБАН ОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т«0^ » OS 2018 г. . № 'Ъ'ЪК / 'i
г. Валабаново

О внесении изменений в приложение к 
Постановлению Администрации (исполнительно - 
распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново»от 15.12.2017 г. № 639 «Об 
утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Валабаново» на 
основании утвержденного бюджета па 2018 - 2020 
годы»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно­
распорядительного органа) городского поселения «Город Валабаново» от 18.06.2013 
№218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Валабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Валабаново» и на основании протокола 
заседания общественной комиссии № 5 от 31.07.2018 г., Администрация (исполнительно­
распорядительный орган) городского поселения «Город Валабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Валабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Валабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента/Годписания/

Глава Администрации 
(исполнительно-распорядит 
городского поселения «Гор^шЕш;

Отп.4 экз.:
2 -в дело;
1-КСО,
1 -  ФЭО.
Исп. 11.А. Гусаковская

В.В. Парфенов



Утверждены 
постановлением Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново»

от 0 3- Q &  сР О  V% N Ъ Ъ -j/ /

ИЗМЕНЕНИЯ

I. В приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

4.1. пункт 1 раздела 4 программы изложить в следующей редакции:
« I. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы на 2018-2022 годы -  23 732,8 тысяч рублей.»;

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я  П р о г р а м м ы

Ф и н а н с и р о в а н и е  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  П р о г р а м м ы , т ы с .р у б . И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н и я2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г.

Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

1 1 3 0 0 ,1 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3

Ф е д е р а л ь н ы й  

б ю д ж е т ,  Б ю д ж е т  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и ,  
Б ю д ж е т  Г’П  « Г о р о д  

Б а л а б а н о в о »

Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  

з н а ч е н и я 9  2 3 2 ,7 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7

Ф е д е р а л ь н ы й  

б ю д ж е т ,  Б ю д ж е т  

К а л у ж с к о й  о б л а с т и ,  

Б ю д ж е т  Г П  « Г о р о д  

Б а л а б а н о в о »

И т о г о : 2 0  5 3 2 ,8 8 0 0 8 0 0 8 0 0 8 0 0

4.2. раздел 6 приложения изложить в следующей редакции:

«VI. Перечень мероприятий Программы «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»



№
п/п

Н а» ме кован  ие м ер о п р и яти я К раткое

опи сание

м ероп риятий

И сп о л н и тел и И сточники

ф ин ан си рован и я

С роки

реали зац и и
С у м м а

расходов , всего  
(ты с. р у б .)

в то м  чи сле  по го д ам  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы

201 8  г. 201 9  г. 2 0 2 0  г. 2021 г. 20 2 2  г.

О сновное м ер о п р и я т и е  я У лучш ение б л а го у с т р о й ст ва  города»

1.

Б лагоустрой ство  
д воровы х  тер р и то р и й  
м иогокварти  рн ы х 
домов» в том  чи сле:

У лучш ение 
п р о езд а  дворовой  

тер р и то р и и , 
о свещ ен и я, 

л аво ч ек  и урн, 
б л аго у стр о й ство

О Г Х
огд

Ф едеральн ы й  
бю д ж ет, 
Бю дж ет 

К алуж ской  
области . 

Бю джет ГП 
«Г ород 

Б алабаново»

10 2 9 9 ,5 9 2 3 2 ,7 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3 5 3 3 ,3

1.1

ул. Л есн ая  Ю Л, ул. 
М осковская 8, ул. 
Б оровская 7, ул. 
Д зер ж и н ск о го  89 
(второй  этап), ул. 
Г агари н а  8- ул . Л есн ая  
16, Зеленая 2, ул. 
К ом м унальная  9;

II-1V кв.
201 8  г.

9  2 3 2 ,7 9  2 3 2 ,7 - - - -

1.2

ул. Э н ер гети к о в  4 , ул. 
М осковская 1 ,2,3,6,9 
(первы й  этап ), ул. 
Зеленая 9;

II- IV кв. 
201 9  г.

5 3 3 ,3 - 5 3 3 ,3 - - -

1.3
ул. М осковская 1 ,2,3,6,9 
(второй  этап ), ул. 
Д зер ж и н ско го  78,98;

11- IV кв.
2 0 2 0  г. 5 3 3 ,3 - - 5 3 3 ,3 - -

1.4 ул . Л есн ая  29 ,3 1 ,3 3 , ул. 
Л ер м о н то в а  12А;

II- IV кв. 
2021 г.

5 3 3 ,3 - - - 5 3 3 ,3 -

1.5
ул. Г агари н а  19, ул. 
К ом м ун альн ая  3, ул. 
Л есн ая  12 ,!2А ,14 .

11- IV кв. 
2022  г. 5 3 3 ,3 - - - - 5 3 3 ,3

2.

Б л агоустрой ство  
общ ествен н ой  
территории» в том  
числе:

У вели чен и е
б л аго у стр о ен н ы х

тер р и то р и й
об щ ествен н о го

н азн ачен и я

О Г Х
огд

Ф едеральны й  
бю д ж ет, 
Б ю дж ет 

К алуж ской  
области . 

Б ю дж ет ГП 
«Г  ород 

Б алабан ово»

12 7 0 2 ,6 11 6 3 5 ,8 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7

2.1
П еш еходн ая  зо н а  со 
сквером  по ул. Г агари н а  
к п о ликлин ике

11- IV кв. 
201 8  г.

1! 6 3 5 ,8 11 6 3 5 ,82.2
П еш еходная з о н а  н а  уд. 
К ооперативная (первы й  
этап)

2.3
С квер  за  м агазином  
« Р од н ой »  уд . Г агари на 
(второй  этап);

2 .4 П еш еходн ая  зо н а  ул. II- IV кв. 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7



К о о п ер ати вн ая  (второй  
этап )

201 9  г.

2.5
П еш еход н ая  зо н а  за 
Д о м о м  культуры

11- IV  кв. 
202 0  г.

2 6 6 ,7 2 6 6 ,7

2 .6
С к вер  ул. 
К ом м ун альн ая

II-111 кв.
2021 г. 2 6 6 ,7 2 6 6 ,7

2.7 А ллея ул . Д зер ж и н ско го П-111 кв. 
20 2 2  г.

2 6 6 ,7 2 6 6 ,7

И Т О Г О  по програм м е: 2 3  7 3 2 ,8 2 0  5 3 2 ,8 8 0 0 8 0 0 8 0 0 8 0 0


